
 
 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Ημερομηνία, 8-1-2016 
Αρ. πρωτ.: Φ.απόφ./54 

Ταχ. Δ/νση : Αρκαδίου 8 
Τ.Κ. - Πόλη : 35100 Λαμία 
Ιστοσελίδα : pdeste.gr 
Πληροφορίες : Ευαγγελία Οικονόμου 
Τηλέφωνο  2231066151 
Fax : 2231066167 
Email : mail@stellad.pde.sch.gr 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Ορισμός Σχολικών Κέντρων Ενισχυτικής Διδασκαλίας κατά το σχολικό έτος 2015-
2016 στο πλαίσιο της Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία στη Β/βαθμια Εκπαίδευση» 
στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» (ΕΣΠΑ 2014-2020)». 

Ο Διευθυντής της Περιφερειακής Διεύθυνσης  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμό 84172/ΙΒ/2010 (1180/Β) ΥΑ, η οποία τροποποίησε τη με αρ. πρωτ. 
Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (1340/Β) ΥΑ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών  των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

2. Τη με αρ. πρωτ. 21590/9-12-2015 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ενισχυτική 
Διδασκαλία στη Β/βαθμια Εκπαίδευση», στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του ΕΠ 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», το 
εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης καθώς και τις τροποποιήσεις αυτού. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 201980/Δ2/10-12-2015 (ΦΕΚ 2737/τ.Β΄/16-12-2015) Υπουργική 
Απόφαση με τίτλο «Οργάνωση και Λειτουργία Σχολικών Κέντρων Ενισχυτικής 
Διδασκαλίας για το σχολικό έτος 2015-2016», όπως αυτή εκδίδεται, τροποποιείται, 
συμπληρώνεται και ισχύει για κάθε σχολικό έτος εφαρμογής του προγράμματος. 

Αποφασίζουμε 

ΑΔΑ: 717Φ4653ΠΣ-ΗΔΛ



 
 

Για το σχολικό έτος 2015-2016, ορίζουμε τα Σχολικά Κέντρα Ενισχυτικής Διδασκαλίας (ΣΚΕΔ) 
και τους Υπευθύνους ΣΚΕΔ, στο πλαίσιο της Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία στη Β/βαθμια 
Εκπαίδευση» στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» (ΕΣΠΑ 2014-2020)», ως ακολούθως: 

Α/Α ΔΔΕ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΟΥ 
ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΩΣ ΣΚΕΔ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΜΟΡΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΟΥΝ ΤΟ 

ΣΚΕΔ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΣΚΕΔ 

1 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΑΧΩΒΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ ΔΟΥΡΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
2 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΑΓΙΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΠΙΕΩΝ ΤΣΕΛΛΟΣ ΛΟΥΚΑΣ 

3 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

1.1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 
2. 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 
3.4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 
4. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
5. ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΛΤ ΔΑΥΛΕΙΑΣ 

ΚΟΡΕΛΗ ΕΛΕΝΗ 

4 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΒΩΝ 

1. 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΒΩΝ 
2. 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΒΩΝ 
3. 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΒΩΝ 
4. ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΛΤ ΚΑΠΑΡΕΛΛΙΟΥ 

ΚΟΥΤΣΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

5 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

1. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ  
2. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΑΣΩΠΙΑΣ ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

6 ΕΥΒΟΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΑΙΔΗΨΟΥ  ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

7 ΕΥΒΟΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ  ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΜΑΡΙΑ 

8 ΕΥΒΟΙΑΣ 5Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

1. 1Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ,  
2. 6Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ,  
3. 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ,  
4. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΟΣΙΑΣ,  
5. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΝΗΘΟΥ 

ΚΑΝΤΑΝΟΛΕΩΝ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 

9 ΕΥΒΟΙΑΣ 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

1. 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ,  
2. 7Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ,  
3. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ ΑΡΤΑΚΗΣ,  
4. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ,  
5. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΨΑΧΝΩΝ 

ΤΖΕΛΦΕ – ΑΝΕΣΤΗ ΣΩΤΗΡΙΑ 

10 ΕΥΒΟΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΡΕΤΡΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΑΡΥΝΘΟΥ ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΩΛΗ ΆΝΝΑ 
11 ΕΥΒΟΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΤΥΡΩΝ ΣΑΡΙΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

12 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΓΑΛΑΝΟΥ – ΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

13 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 5Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 

1. 1Ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 
2. 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 
3. 6Ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ  
4.  ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 

ΤΣΙΑΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

14 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 8Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 
1. 7Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ  
2. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΟΣΧΟΧΩΡΙΟΥ  
3.  ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ  

ΚΟΜΙΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

15 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΟΜΟΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ ΝΕΟΥ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

16 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΜΕΝΩΝ 
ΒΟΥΡΛΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

17 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΝΑΤΩΝ ΛΑΜΠΡΙΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
18 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΜΠΕΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΑΔΑ: 717Φ4653ΠΣ-ΗΔΛ



 
 

19 ΦΩΚΙΔΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΛΤ ΕΡΑΤΕΙΝΗΣ 

1. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ  
2. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΠΑΛΙΟΥ 

ΑΡΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

20 ΦΩΚΙΔΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΔΩΡΙΚΙΟΥ  ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΝΤΙΝΑ - 
ΜΑΡΙΑ 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ                  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση                                                                                                                                                                                
1.  ΥΠ.Π.Ε.Θ.     Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων & Οργάνωσης ΔΕ                                                                                                
2.  Δ/νσεις ΔΕ Στερεάς Ελλάδας                                                                                                                                                         
3. Αναφερόμενες Σχολικές μονάδες στην απόφαση (μέσω Δ/νσεων) 
Εσωτερική Διανομή 
1.Τμήμα Επιστημονικής & Παιδαγωγικής Καθοδήγησης ΔΕ                                                                                                           
2. Φ.43 
 

ΑΔΑ: 717Φ4653ΠΣ-ΗΔΛ


		2016-01-12T08:57:54+0200
	Athens




